Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122900207

207

Nº 245, quarta-feira, 29 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENCAO DA CIDADE SEMAN

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL atendendo a decisão do Sr. Secretário
da Secretaria Municipal de Manutenção da Cidade - SEMAN divulga o resultado da licitação
abaixo especificada:

TOMADA DE PREÇOS n° 001/2021
LICITAÇÃO nº 003/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços na área de

Engenharia, para execução de Requalificação de duas Praças Públicas, sendo uma localizada
na Rua Segunda Travessa Domingos de Brito, no bairro da Federação, e a outra na Rua
Almirante Mourão De Sá na Fazenda Coutos, ambas situadas no Município de Salvador -
Bahia. O objeto compreende o fornecimento de material, mão de obra especializada,
equipamentos, ferramentas e utensílios adequados à execução dos serviços, com as
especificações, quantidades e exigências de acordo com as condições e especificações
estabelecidas no Termo de Referência, oriundo do Contrato de repasse nº
884961/2019/MDR/CAIXA .

PROCESSO nº 167032/2021
Empresa Vencedora: CB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 05.553.057/0001-31
Valor da Proposta: R$ 257.434,99 (Duzentos e cinquenta e sete mil,

quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos)
Data da Homologação: 28/12/2021
Neste ato, convocamos a empresa vencedora para assinatura do contrato em

um prazo de 05 (cinco) dias.
O Processo Administrativo correspondente está com vista franqueada aos

interessados, nos dias úteis das 8:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h na COSEL - SEMAN, no
endereço: BR 324, Km 8,5, Porto Seco Pirajá.

Salvador, 28 de dezembro de 2021.
RAÍSSA LIMA MOURA

P r e s i d e n t e / CO S E L
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2021

Repetição

A Comissão Permanente de Licitação/CPL do Município de Santo Antônio de
Jesus-BA, designada através do Decreto nº 334, de 20 de julho de 2021, torna público, que
fica republicada para o dia 14/01/2022 às 09h, na Secretaria da Administração e
Planejamento, situada na Avenida Roberto Santos, nº 96, Bairro Centro, Itaguari. Shopping
Center, salas 224 a 228, CEP: 44.440-900, Santo Antônio de Jesus-BA , a licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO nº003/2021, através do Menor Preço Global, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada de engenharia para execução de obras/serviços
de engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedo no Parque das
Mangueiras com Drenagem Superficial e concreto em ruas no Loteamento Sales com
Drenagem Profunda, no Município de Santo Antônio de Jesus - Ba, conforme
especificações, quantitativos e condições descritos neste edital e seus anexos. Os
interessados poderão O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no
endereço eletrônico https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/site/licitacoes.

Santo Antônio de Jesus BA, 28 de dezembro de 2021
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
(SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021)

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa para aquisição
de combustíveis, a serem utilizados para abastecimento da frota deste município. Sessão:
11/01/2022. Horário: 09h00min. O Edital poderá ser adquirido gratuitamente no site
www.sapeacu.ba.gov.br ou através de solicitação pelo e-mail:
licitação.sapeacu@gmail.com

Sapeaçu/BA, 28 de dezembro de 2021.
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Pregão Eletrônico nº 031/2021. Contratação de empresa do ramo para
Prestação de serviços no transporte escolar, em atendimento a Rede de Educação do
município de Serrolândia-BA. Abertura das propostas: Às 09h00min do dia 10/01/2022.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 9h30min do dia 10/01/2022. Informações na
Praça Manoel Novaes, 99 - Centro, Serrolândia - Ba, telefone 74 3631 2733.

ARTHUR FERREIRA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AV I S O

IMPUGNAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021) | PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
1996/2021 | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021-SRP | LICITAÇÃO Nº 908022

A Pregoeira vem por meio deste, tornar sem efeito o aviso de impugnação
publicado no Diário Oficial da União (DOU) em 27/12/2021, Seção 3, Edição 243, página 147,
tem por objeto: Registro de preços para futura aquisição de Veículos Automotores, Máquinas e
Equipamentos, fabricação nacional, visando à substituição gradativa da frota, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Simões Filho, através de SRP (Sistema de Registro de
Preço). Motivo: Retificar a decisão tornando procedente a impugnação interposta pelo
escritório de Advocacia Carvalho, Melo e Gois Advocacia, sociedade de advogados, inscrita no
CNPJ sob o nº 43.217.307/0001-51, Pregão Eletrônico 068/2021, Licitação nº 908022. Por
motivo de readequação do Termo de Referência. A nova data do certame e disponibilidade do
edital serão informadas através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.
Informações através do telefone (71) 3296-8399. Informações na sala da COPEL ou (71) 3296-
8399. Edital através do site: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho (BA), 28 de dezembro de 2021.
HEIDE LANE S. SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
EXTRATO DE CONTRATO

CREDENCIAMENTO Nº001/2021 - EXTRATO CONTRATO LEI ALDIR BLANC Nº 69.B/2021
CONTRATADO: REGINALDO CELESTINO LIMA DA SILVA, brasileiro, inscrito no do CPF nº
034.234.475-75, portador do RG nº. 14.641.358-00, com endereço na Localidade
Gameleira, Sitio do Mato - BA, CEP-47.610-000. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA LOCAL
(EXPESSO MUSICAL) PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NA PROGRAMAÇÃO SÍTIO
DO MATO CULTURAL - LEI ALDIR BLANC. VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais). FONTE DE
RECURSO: Provenientes da Lei Aldir Blanc. Assinatura: 21 de dezembro de 2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Credenciamento nº001/2021 c/c Lei n.º 8.666/93. Cássio Guimarães
Cursino - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CREDENCIAMENTO Nº001/2021 - EXTRATO CONTRATO LEI ALDIR BLANC Nº 69.F/2021
CONTRATADO: HADARSA CRISTINA PEREIRA DE MACÊDO, brasileira, inscrita no do CPF nº
529.936.122-04, portadora do RG nº. 23.417.951-10 SSPBA, com endereço na Av. Anchieta,
4675, Mangabeira, Feira de Santana-BA, CEP-44.056-000. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
BANDA (OS CLONES DO BRASIL) PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NA
PROGRAMAÇÃO SÍTIO DO MATO CULTURAL - LEI ALDIR BLANC. VALOR: 40.000,00(quarenta
mil reais). FONTE DE RECURSO: Provenientes da Lei Aldir Blanc. Assinatura: 21 de
dezembro de 2021. FUNDAMENTAÇÃO: Credenciamento nº001/2021 c/c Lei n.º 8.666/93.
Cássio Guimarães Cursino - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CREDENCIAMENTO Nº001/2021 - EXTRATO CONTRATO LEI ALDIR BLANC Nº 69.E/2021
CONTRATADO: JAILTON SANTOS OLIVEIRA, brasileiro, inscrito no do CPF nº 023.546.875-40,
portador do RG nº. 13.727.097-62 SSPBA, com endereço na Localidade Barro vermelho,
Sitio do Mato - BA, CEP-47.610-000. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA LOCAL (OS MANOS
DA PEGADA) PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NA PROGRAMAÇÃO SÍTIO DO
MATO CULTURAL - LEI ALDIR BLANC. VALOR: R$ R$ 1.100,00 (um mil e cem reais). FONTE
DE RECURSO: Provenientes da Lei Aldir Blanc. Assinatura: 21 de dezembro de 2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Credenciamento nº001/2021 c/c Lei n.º 8.666/93. Cássio Guimarães
Cursino - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CREDENCIAMENTO Nº001/2021 - EXTRATO CONTRATO LEI ALDIR BLANC Nº 69.C/2021
CONTRATADO: PEDRO JOSÉ DOS SANTOS SOBRINHO, brasileiro, inscrito no do CPF nº
524.631.841-91, portador do RG nº. 101.54025-69 SSPBA, com endereço na Rua São José,
01, Centro, Sitio do Mato - BA, CEP-47.610-000. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA LOCAL
(BANDA SKEMA) PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NA PROGRAMAÇÃO SÍTIO DO
MATO CULTURAL - LEI ALDIR BLANC VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais). FONTE DE
RECURSO: Provenientes da Lei Aldir Blanc. Assinatura: 21 de dezembro de 2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Credenciamento nº001/2021 c/c Lei n.º 8.666/93. Cássio Guimarães
Cursino - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CREDENCIAMENTO Nº001/2021 - EXTRATO CONTRATO LEI ALDIR BLANC Nº 69.A/2021
CONTRATADO: DESEJO PRODUÇÕES E EVENTOS, pessoa jurídica, CNPJ Nº 08.819.219/0001-
29, situada a Rua das Flores, 141, centro, Bom Jesus da Lapa-BA CEP-47.600-000. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO, ESTRUTURA DE SOM, GERADOR E
BANHEIROS QUIMICOS PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA, VISANDO ATENDER A
PROGRAMAÇÃO SÍTIO DO MATO CULTURAL - LEI ALDIR BLANC. VALOR: 30.000,00 (trinta mil
reais)). FONTE DE RECURSO: Provenientes da Lei Aldir Blanc. Assinatura: 21 de dezembro
de 2021. FUNDAMENTAÇÃO: Credenciamento nº001/2021 c/c Lei n.º 8.666/93. Cássio
Guimarães Cursino - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CREDENCIAMENTO Nº001/2021 - EXTRATO CONTRATO LEI ALDIR BLANC Nº 69.D/2021
CONTRATADO: MARIO JUNIOR ALMEIDA BARRETO, brasileiro, inscrito no do CPF nº
019.376.975-17, portador do RG nº. 11.644.030-95 SSPBA, com endereço na Trav. Nova
lima, 03, Centro, Sitio do Mato - BA, CEP-47.610-000. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA
LOCAL (MED JUNIOR) PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NA PROGRAMAÇÃO SÍTIO
DO MATO CULTURAL - LEI ALDIR BLANC. VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais). FONTE DE
RECURSO: Provenientes da Lei Aldir Blanc. Assinatura: 21 de dezembro de 2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Credenciamento nº001/2021 c/c Lei n.º 8.666/93. Cássio Guimarães
Cursino - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CREDENCIAMENTO Nº001/2021 - EXTRATO CONTRATO LEI ALDIR BLANC Nº 69/2021
CONTRATADO: ALINE QUELLE DOURADO ALVES, brasileira, inscrita no CPF nº. 014.326.015-
47, RG nº. 06877873-27 SSPBA, com endereço na Rua Cleriston Andrade, casa 01, São João,
Bom Jesus da Lapa-BA, CEP-47.600-000. OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA MONTAGEM DE
ILUMINAÇÃO DE PALCO PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA, VISANDO ATENDER A
PROGRAMAÇÃO SÍTIO DO MATO CULTURAL - LEI ALDIR BLANC. VALOR: R$
17.000,00(dezessete mil reais). FONTE DE RECURSO: Provenientes da Lei Aldir Blanc.
Assinatura: 21 de dezembro de 2021. FUNDAMENTAÇÃO: Credenciamento nº001/2021 c/c
Lei n.º 8.666/93. Cássio Guimarães Cursino - Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 9/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Sitio do Mato - Contratado: GUIMARÃES ADVOGADOS
ASSOCIADOS - Objeto: Aditivo de valor, contrato n° 09/21, firmado em 04.01.21.
Inexigibilidade n° 09/21. Processo administrativo n° 11/21. Passando o valor global de
121.000,00 (cento e vinte e um mil reais) para 132.000,00 (cento e trinta e dois mil
reais).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021

| PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7237/2021 | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021 |
LICITAÇÃO Nº 915582

A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será: Prestação de serviço
de Locação de Veículos, Tipo Pick Up, Cabine Dupla, Tração 4X4, objetivando atender
ao Convênio celebrado entre a Prefeitura e a Policia Militar do Estado da Bahia. Data:

13/01/2022, às 10:00, (horário oficial de Brasília). Informações na sala da COPEL ou
através do telefone (71) 3296-8399. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br

Simões Filho (BA), 28 de dezembro de 2021.
HEIDE LANE SILVA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93
e LC 123/06, torna pública a licitação na modalidade Tomada de Preço 002/2021, cujo
objeto é PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TANHAÇU-BAHIA, que
ocorrerá no dia 13.01.2022 às 09h00min hs, na sala de licitações desta Prefeitura, situada
a Praça da Luiz Eduardo Magalhaes - Centro, Tanhaçu - BA. Maiores informações no
tanhaculicitacao@gmail.com ou pelo telefone (77) 3459-1616 (08h00min as 12h00min)

Tanhaçu, 28 de dezembro de 2021.
JOÃO FRANCISCO SANTOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-29T01:25:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial